

Handläggare
Ditte Westin
Telefon: 08-508 033 76

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Svar på skrivelsen Säkerställ att inte organisationer och föreningar kopplade till extremism får bidrag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Christina Heglert
Stadsdelsdirektör

Ditte Westin
Avdelningschef

Sammanfattning

Ole-Jörgen Persson m. fl. (M) har inkommit med skrivelsen Säkerställ att inte organisationer och föreningar kopplade till extremism får bidrag. Skribenterna menar att bidrag till föreningar och organisationer är positivt och bidrar till ett aktivt deltagande från det civila samhället i stadsdelens utveckling. För att få bidra ska stadsdelen säkerställa att de ställer upp på värderingar vad gäller synen på demokrati, jämställdhet, lika rättigheter oavsett sexuell läggning samt att de tar avstånd från religiös eller politisk extremism eller att de inte upplåter en plattform för religiös eller politisk hatpropaganda och extremism. I de fall föreningar och organisationer inte uppfyller detta ska inte kunna få bidrag från stadsdelen. Skribenterna menar att stadsdelen behöver genomföra en genomlysning av de föreningar och organisationer som får bidrag för att säkerställa att de följer ovan nämnda kriterier.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att

- nuvarande riktlinjer för föreningsbidrag omformuleras så att fler kriterier än jämställdhet samt att föreningen ska ha en demokratiansvarig som ett krav för att få bidrag
- en enkätundersökning genomförs för att utröna i hur stor omfattning föreningarna arbetat demokratiskt under år 2016 och att detta resultat ingår i kommande ärende om föreningsbidrag år 2017.

Ärendets beredning

Ärende har beretts inom avdelningen Stadsdelsutveckling

Ärendet

Ole-Jörgen Persson m. fl. (M) har inkommit med skrivelsen Säkerställ att inte organisationer och föreningar kopplade till extremism får bidrag. Skribenterna menar att bidrag till föreningar och organisationer är positivt och bidrar till ett aktivt deltagande från det civila samhället i stadsdelens utveckling. Förutom att dessa ska ha adekvat verksamhet, ha stadgar och ekonomi som följer gängse standard samt att de ska återrapporera sin verksamhet så ska de även ställa upp på värderingar vad gäller synen på demokrati, jämställdhet, lika rättigheter oavsett sexuell läggning samt att de tar avstånd från religiös eller politisk extremism eller att de inte upplåter en plattform för religiös eller politisk hatpropaganda och extremism. I de fall föreningar och organisationer inte uppfyller detta ska inte kunna få bidrag från stadsdelen.

Skribenterna menar att stadsdelen behöver genomföra en genomlysning av de föreningar och organisationer som får bidrag för att säkerställa att de följer ovan nämnda kriterier.

Förvaltningens synpunkter och bedömning

Stadsdelsnämnden har fastslagit de riktlinjer som gäller för föreningar att erhålla bidrag från stadsdelen.

Enligt riktlinjerna är stadsdelsnämndens övergripande målsättning med föreningsbidraget:

- Att öka jämställdheten i stadsdelen.
- Att öka kulturella evenemang.
- Att det bedrivs öppen verksamhet för barn och ungdomar som främjar jämlika uppväxtvillkor för unga och där de kan få vara mer delaktiga i utvecklingen av sitt närområde och i formandet av mötesplatser.

Vad gäller övriga kriterier som Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) i skrivelsen tas inte dessa upp i de nuvarande formuleringar som finns i riktlinjerna. Riktlinjerna bör ses över inför kommande handläggning av föreningsbidragen för att säkerställa att fler faktorer än jämställdhet styr tilldelningen av eventuellt bidrag från och med 2017. I riktlinjerna ska det anges att föreningarna i sina stadgar sak ange på vilket sätt de ställer upp för demokrati, jämställdhet, lika rättigheter oavsett sexuell läggning samt hur de tar avstånd från religiös eller politisk extremism eller att de inte upplåter en plattform för religiös eller politisk hatpropaganda och extremism. I verksamhetsberättelserna ska det framgå hur de konkret

arbetat med detta. Ett föreningsbidrag också innebära att föreningen åtar sig att samverka vid de aktiviteter som stadsdelen anordnar där temat harmonierar med de uppställda kriterierna. Varje förening utser en demokratiansvarig funktion, som förvaltningen ska ha regelbunden kontakt med för samverkan kring demokrati.

När det gäller de föreningar som erhållit stöd för innevarande år, 2016, så kan förvaltningen genom en enkätundersökning utvärdera i hur stor omfattning föreningarna arbetar aktivt med demokrati, jämställdhet, lika rättigheter oavsett sexuell läggning samt hur de tar avstånd från religiös eller politisk extremism eller att de inte upplåter en plattform för religiös eller politisk hatpropaganda och extremism. Resultatet redovisas för nämnden i samband med beslutsprocessen avseende föreningsbidrag för år 2017.

Bilagor

1. Skrivelsen Säkerställ att inte organisationer och föreningar kopplade till extremism får bidrag